PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Licitações
Av. Farrapos, 509  - Erechim – RS – 99700-000

Fone: 54 3522-4443

ADITIVO N° 02/2018 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2017

Aos quatro dias do mês de julho de 2018, o Município de Erechim, por intermédio do Secretário

Municipal de Administração, Sr. Valdir Farina, com sede na Praça da Bandeira, 504, Bairro Centro, inscrito

no CNPJ sob o nº 87.613.477/0001-20, e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas

pela  Portaria  nº01/2017,  de  02/01/2017,  resolvem,  de  comum acordo,  celebrar  o  presente  Termo de

Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 05/2018, proveniente do Pregão Presencial n° 133/2017, em

face  do  requerimento  da  empresa  RETÍFICA  MOCELLIN  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº

89.424.782/0001-08,  com sede na Rua Alemanha 612,  CEP  99700-054,  no Município de  Erechim/RS,

neste  ato  representada  pelo(a)  Sr(a).  Rogério  Mocellin,  portador(a)  do  CPF  nº  347.201.030-49,  cuja

proposta foi classificada em 1º lugar nos lotes 19 e 35, solicitou Desclassificação, conforme Processo nº

7017/2018, devidamente deferido pelo Gestor do Contrato.

Por  este  instrumento,  procede-se  a  Supressão dos  Lotes  19  e  35,  da  Ata  de  Registro  já

mencionada,  cujo  objeto  é Contratação  de  empresa(s)  especializada(s)  na  prestação  de  serviços  de

manutenção preventiva e corretiva, através de Registro de Preços, com a aplicação e fornecimento de

peças genuínas e/ou originais e acessórios para a manutenção da frota de veículos do Município, através

de Diversas Secretarias, com recursos ASPS, MDE, PBF, PFMC - MSE e Próprios, conforme especificações

do Termo de Referência e quantidades estabelecidas, retirando-se os objetos/serviços abaixo constados

da Ata de registro de Preços 05/2018:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

“1.1. (…)

LOTE ITEM QUANTIDADE PERCENTUAL
ou VALOR

DESCRIÇÃO

19              319           1,0000 UN                38%                  Peças Ambulância Mercedes Benz A-116 - Modelo Sprinter 2.8 CDI-313

2008 -  Chassi 8AC9036628A990004 A-117 - Modelo Sprinter 2.8 CDI-313 2008 Chassi 8AC9036628A989867

19             320            1,0000 H            R$ 120,00              Serviço Ambulância Mercedes Benz A -116 - serviços de mão de obra, o

valor  a ser pago pela mesma será de R$ 120,00 por hora trabalhada.

19              321           1,0000 UN             38%                 Peças Ambulância Mercedes Benz A-117 - Modelo Sprinter 2.8 CDI-313 2008

-  Chassi 8AC9036628A989867

19              322           1,0000 H            R$ 120,00             Serviço Ambulância Mercedes Benz A -117

19              323          1,0000 UN            38%                    Peças para o veículo A-171, MERCEDEZ-BENZ - CDI TCA MIC, ano

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Licitações
Av. Farrapos, 509  - Erechim – RS – 99700-000

Fone: 54 3522-4443

LOTE ITEM QUANTIDADE PERCENTUAL
ou VALOR

DESCRIÇÃO

2015/2016. Chassi 8AC906635GE114363.

19              324            1,0000 H            R$ 120,00               Serviços veículo A-171, Sprinter MB CDI TCA MIC, ano 2015/2016. -

Serviços de mão de obra, o valor a ser pago pela mesma será de R$ 120,00 por hora trabalhada.

35            453               1,0000 UN                 22%                Peças Máquinas Komatsu M-61 -  Modelo Trator Esteira Komatsu D61EX-

15 2005 - Série/Chassi B40629

35             454             1,0000 H           R$ 145,00              Serviços Máquinas Komatsu M- 61 - serviços de mão de obra, o valor  a ser

pago pela mesma será de  R$ 145,00 por hora trabalhada.

35             455             1,0000 UN                  22%                Peças Máquinas Komatsu M-67 - Modelo Motoniveladora Komatsu

GD555-3C 2006 - Série/Chassi B15039

35              456             1,0000 H            R$ 145,00           Serviços Máquinas Komatsu M- 67

35              457            1,0000 UN                  22%            Peças Máquinas Komatsu M-68 - Modelo Trator Esteira Komatsu D61EX-15

2007 - Série/Chassi  B41258

35              458               1,0000 H            R$ 145,00           Serviços Máquinas Komatsu M- 68

35              459               1,0000 UN                22%               Peças Máquinas Komatsu M-70 - Modelo Motoniveladora Komatsu

GD555-3C 2006 -  Série/Chassi 3CB15038

35              460               1,0000 H            R$ 145,00                  Serviços Máquinas Komatsu M- 70

35              461               1,0000 UN               22%                  Peças Máquinas Komatsu M-72 - Modelo Trator Esteira Komatsu D61EX-

15 2009 - Série/Chassi  B40629

35             462               1,0000 H           R$ 145,00                 Serviços Máquinas Komatsu M- 72

35             463               1,0000 UN             22%                  Peças Máquinas Komatsu M-75 - Modelo Escavadeira Hid. Komatsu

PC160LC-7B 2010 - Série/Chassi B21037

35            464               1,0000 H           R$ 145,00          Serviços Máquinas Komatsu M- 75

35            465               1,0000 UN               22%                Peças Máquinas Komatsu M-76 - Modelo Carregadeira Komatsu WA200-5

2010 - Série/Chassi B11522

35            466               1,0000 H            R$ 145,00            Serviços Máquinas Komatsu M- 76

35            467               1,0000 UN               22%           Peças Máquinas Komatsu M-77 - Modelo Carregadeira Komatsu WA320-5

2010 - Série/Chassi B10409

35            468               1,0000 H            R$ 145,00           Serviços Máquinas Komatsu M-77

Ficam todos os demais Itens, Cláusulas e Condições da Ata de Registro de Preços ora aditada,

inalterados e ratificados pelo presente.

O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Comarca de Erechim, com exclusão

de qualquer outro.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Licitações
Av. Farrapos, 509  - Erechim – RS – 99700-000

Fone: 54 3522-4443

Prefeitura Municipal de Erechim RS, 04 de julho de 2018.

_________________________________

VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração

_________________________________

RETÍFICA MOCELLIN LTDA

Rogério Mocellin

3